
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 35Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 040 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2021/115244
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a Servidora MARIA LUCIA SALES PASSOS, ma-
trícula 10618/1, ocupante do cargo de Auxiliar Tecnico, no período de 
09/03/21 a 07/05/21 - (60 dias), correspondentes ao triênio 2007/2010;
  REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 627140

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 030/2021 DE 11/02/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Acompanhar e fi scalizar a execução do Contrato n° 116/2020 
– SEDAP.
DESTINO: Conceição do Araguaia/PA
DATA INÍCIO: 23/02/2021
DATA FINAL: 26/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: 3½ (três e meia)
BENEFICIÁRIO: Jorge Luiz Coelho Magalhães
CARGO: Engenheiro Agronômo
MAT. FUNCIONAL: 22764/1
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/161471
ORDENADOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 031/2021 DE 11/02/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Levantamento físico do prédio da Regional e da UAGRO para 
fi ns de reforma
DESTINO: Capanema e Capitão Poço/PA
DATA INÍCIO: 18/02/2021
DATA FINAL: 19/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO: Max Miguel Pardal Possas
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Engº Civil
MAT. FUNCIONAL: 5913647/2
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/150287
ORDENADOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 032/2021 DE 11/02/2021
FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Supervisionar os serviços operacionais relativas as ações da 
Sedap, voltadas para o desenvolvimento agropecuário no município de Bu-
jarú-Pa.
DESTINO: Bujarú/PA
DATA INÍCIO: 11/02/2021
DATA FINAL: 15/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: 4½ (quatro e meia)
BENEFICIÁRIO: Victor Alax Menezes Bastos  Carga: Supervisor
MATRICULA: 5953592-1
ORIGEM:Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/167119
ORDENDOR:Timara Miranda

PORTARIA Nº 033/2021 DE 11/02/2021
FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Dar apoio aos serviços operacionais relativas as ações da Se-
dap, voltadas para o desenvolvimento agropecuário no município de Bu-
jarú-Pa.
DESTINO: Bujarú/PA
DATA INÍCIO: 11/02/2021
DATA FINAL: 15/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: 4½ (quatro e meia)
BENEFICIÁRIO: Victor Alax Menezes Bastos Cargo: Supervisor
MATRICULA: 5953592-1
ORIGEM:Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/167030
ORDENDOR:Timara Miranda

Protocolo: 627292

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0419 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará 
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor ROBERTO BORGES FERREIRA, matrícula n° 
54195807/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 05/2021, fi r-
mado pela ADEPARÁ e EMPRESA KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA 
EIRELI, CNPJ nº 24.784.257/0001-40, que tem por objeto PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE NATUREZA CONTINUADA DE TRANSPORTE INDIVIDUAL 
PRIVADO DE PASSAGEIROS A SERVIÇO DO PODER EXECUTIVO ESTADUAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 627079

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 03/2021
Valor Mensal: R$ 2.530,00
Valor Total: R$30.360,00
VIGÊNCIA: 04/02/2021 à 03/02/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no munícipio de SANTANA 
DO ARAGUAIA.
JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADO: ANTONIO HUMBERTO ALENCAR
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 627276
CONTRATO Nº 18/2021

Valor Mensal: R$ 9.040,00
Valor Total: R$ 108.960,00
VIGÊNCIA: 11/02/2021 à 10/02/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no munícipio de BELÉM.
JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADO: ANA PAULA RODRIGUES PANTOJA DA CRUZ
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 627124

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 048/2016

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 148.856,16
VIGÊNCIA: 09/02/2021 à 08/08/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de tecnologia da informação e comunicação
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
EXERCÍCIO: 2021
CONTRATADO: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ- PRODEPA. CNPJ: 05.059.613/0001-18
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 627294
4º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 10/2017
VALOR TOTAL: R$ 720.000,00
VIGÊNCIA: 09/02/2021 a 08/02/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços publicitários.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) meses.
EXERCÍCIO: 2021
CONTRATADO: BASTOS PROPAGANDA LTDA-ME
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO-Diretor Geral ADE-
PARÁ

Protocolo: 627074
4º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 073/2013
VALOR MENSAL: R$ 1.415,32
VALOR TOTAL: R$ 16.983,84
VIGÊNCIA: 16/10/2020 a 15/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de RIO MA-
RIA
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) me-
ses.
CONTRATADO: Belmar Messias da Silva
ORDENADOR: Jamir Júnior Paraguassu Macedo

Protocolo: 627094


